[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.02.2014 г.    № 220
О внесении изменений в Постановление администрации                                              Калачевского муниципального района от 15.10.2013 года № 2072                                                          «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств в  Калачевском муниципальном районе» на 2014-2016 годы.

В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2013г. №120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательный акты РФ по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ»,
постановляю:

1.  Пункт №3 раздела10 «Перечень основных мероприятий по реализации Программы» Приложения №1, утвержденного постановлением администрации Калачевского муниципального района от 15.10.2013 года №2072 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств в Калачевском муниципальном районе» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции:
	3. Мероприятия по реабилитации и ресоциализации  лиц, допускающих немедицинское потребление наркотиков

	3.1
	Обследование лиц, состоящих под наблюдением в калачевском  наркологическом  кабинете
	постоянно
	ГБУЗ «Калачевская ЦРБ»
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	3.2
	Обследование несовершеннолетних
	постоянно
	ГБУЗ «Калачевская ЦРБ»
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	3.3
	Принятие мер по выявлению потребителей наркотиков и направлению их в ГБУЗ «Калачевская ЦРБ»
	постоянно
	ГБУЗ «Калачевская ЦРБ», Комитет по образованию АКМР, КДНиЗП, ГКУ «ЦЗН по Калачевскому району», ФКУ УИИ УФСИН России по Калачевскому району Волгоградской области
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	3.4
	Выявление, ежеквартальный сбор информации и статистических данных о количестве лиц, нуждающихся в реабилитации и ресоциализации, а также формирование запросов в уполномоченный орган Волгоградской области на предоставление услуг по реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков
	один раз в квартал
	ГБУЗ «Калачевская ЦРБ», КДНиЗП, Отдел МВД России по Волгоградской области в Калачевском районе, МРО УФСКН России по Калачевскому району  Волгоградской области
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

	3.5
	Организация и осуществление постреабилитационного патроната лиц завершивших программу реабилитации
	постоянно
	ГБУЗ «Калачевская ЦРБ», Комитет по образованию АКМР, КДНиЗП, ГКУ «ЦЗН по Калачевскому району», ФКУ УИИ УФСИН России по Калачевскому району Волгоградской области
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат
	Без финансовых затрат

Глава администрации
Калачёвского муниципального района                                                        Т.И. Нургалеев